
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE N.  16

OGGETTO:

Aggiornamento  del  piano  annuale  dei  flussi  di  cassa  relativo  al  quarto 
trimestre 2025 – Presa d’atto.      

L’anno duemilaventisei addì  cinque del mese di   febbraio alle ore 18:00 nella solita sala delle 
adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

                                            Cognome e nome                                                                        Presente

Arch. NASI Fabrizio Giacomo 
CARRINO NICOLA, ALESSANDRO 
SOLA IVO GIUSEPPE 
COLOMBERO MASSIMO FRANCESCO 
CAPELLINO VERONICA 

SI 
SI 
SI 
SI 

NO 

Totale presenti :
Totale assenti :

4
1

Assiste  all’adunanza  il  Segretario  Comunale   Mondino  Dott.  Dario il  quale  provvede  alla 
redazione del presente verbale.

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che: 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 19/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato  approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione  (DUP)  relativo  al  periodo 
2025/2027; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 19/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2025/2027; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 16/01/2025, esecutiva ai sensi di legge, è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2025/2027;

 
Premesso altresì che con deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 27/02/2025, esecutiva 

ai  sensi di legge, è stato approvato il  Piano annuale dei flussi  di  cassa dell’anno 2025 ai sensi 
dell'art. 6 commi 1 e 2 del Decreto-legge 19 ottobre 2024, n. 155 convertito con modificazioni dalla 
Legge 9 dicembre 2024, n. 189; 

Dato atto che il modello del Piano annuale dei flussi di cassa reso disponibile dal Ministero 
dell'economia e delle finanze - Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato nella Homepage 
del  sito  ARCONET  contiene  l’indicazione  che  il  suddetto  Piano  è  verificato  e  aggiornato 
trimestralmente, con atto del Responsabile del Servizio Finanziario, da comunicare alla Giunta;

Vista  la  determinazione  n.  78  del  30/01/2026  con  la  quale  la  Responsabile  dell’Area 
Economico-Finanziaria  ha  provveduto  alla  verifica  ed  all’approvazione  dell’aggiornamento  del 
Piano in parola al quarto trimestre 2025 e ne ha disposto la comunicazione alla Giunta Comunale;

Visti: 

• il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

• il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

• lo Statuto Comunale; 

• il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Acquisito  il  parere,  favorevole,  in ordine alla  regolarità tecnica,  reso dal  responsabile del 
servizio interessato, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime e favorevole espressa per alzata di mano, 

D E L I B E R A

Per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate: 
 
1. Di  prendere  atto  della  determinazione  n.  78  del  30/01/2026  relativa  alla  verifica  ed 

all’approvazione dell’aggiornamento del  Piano dei  flussi  di  cassa al  quarto trimestre  2025, 
predisposta dalla Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria.



Il Presidente
 Arch. NASI Fabrizio Giacomo  *

Il Segretario Comunale
 Mondino Dott. Dario  *

   * Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa


